
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/12/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 1105

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13563 del 22/12/2021

OGGETTO: FORNITURA GEL IGIENIZZANTE, DOSATORI E PIANTANE DESTINATE AI 
CENTRI PER L'IMPIEGO - RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N° 12483/2021 - CIG: 
Z7733E320C.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



LA DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:
con DDS n. 12483 del 06/12/2021 questo Settore:
- ha approvato la Trattativa Diretta MEPA n. 1908848, per la fornitura di n. 500 taniche da 5 litri 

di gel igienizzante mani Amuchina X-germ, 50 piantane e 50 dosatori da 1 litro, destinati ai 
dipendenti e agli utenti dei CPI/ULC della Regione Calabria – Giunta regionale della Regione 
Calabria – Giunta regionale per un prezzo complessivo da ribassare di € 7.675,00, oltre iva;

- ha affidato ex art. 36, comma 2, lettera a) del  d.lgs. n. 50/2016 mediante Trattativa Diretta 
MEPA la fornitura alla ditta Detergymo service srl con sede legale in Via Istria Catanzaro, P. 
IVA 01928030798, ai sensi di quanto previsto dall’art. 95, comma 4 del d.lgs. 50/2016 per un 
presso complessivo al netto del ribasso di € 7.665,79, oltre iva;

- ha dato atto che gli elementi essenziali del contratto sono quelli derivanti dal bando Consip 
“BENI - Forniture Specifiche per la Sanità” e che il contratto verrà stipulato secondo quanto 
previsto per le Trattativa diretta MEPA;

- ha accertato per competenza la somma di Euro 8.558,47 (euro ottomilacinquecentocinquan-
totto/47) sul capitolo di entrata E9201010101 del bilancio regionale 2021 “Assegnazione di 
risorse da parte dello Stato per le spese relative agli oneri di funzionamento dei servizi per  
l’impiego (D.L. 19.06.2015, n. 78 – D. Lgs. 14.09.2015, n. 150)”, ai sensi dell’art. 53 del D. 
Lgs. 118/2011 e s.m.i., allegato 472, principio 3.2, Debitore Ministero del Lavoro e delle Poli-
tiche Sociali, giusta proposta di accertamento n. 6272/2021.

­ ha impegnato la somma di € 8.558,47 (euro ottomilacinquecentocinquantotto/47) sul capitolo 
U9150300107, giusta proposta d’impegno n. 8467/2021 relazionata alla proposta di accerta-
mento n. 6272/2021 per un importo di Euro 8.558,47;

Considerato  che  per  mero  errore  materiale  ha  dato  atto  di  aver  acquisito  il  Codice 
Identificativo di Gara: ZA431DFEA1 anziché Z7733E320C, come indicato nella trattativa MEPA 
n. 1908848, allegata al medesimo decreto;

Ritenuto opportuno rettificare il DDS n. 12483 del 06/12/2021 nella parte in cui per mero errore 
materiale ha dato atto di aver acquisito il Codice Identificativo di Gara: ZA431DFEA1;

Visti:
• la legge Regionale n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa 

della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
• la D.G.R. n°271 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della 

Giunta Regionale – Approvazione Modifiche al regolamento Regionale n°3/19 approvato 
con DGR n°63/19 e s.m.i.;

• il D.P.G.R. n°354 del 24 giugno 1999 e s.m.i., che ha dato attuazione al sistema di sepa-
razione       dell'attività amministrativa di indirizzo e controllo da quella gestionale;

• il D.P.G.R. n° 112 del 09/09/2020 con la quale al Dott. Filippo De Cello è stato conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze”;

• il D.lgs. n°118/2011 e s.m.i.;

• la legge Regionale n° 34/2002 riordino delle funzioni amministrative regionali e locali e 
s.m.i.;

• la legge Regionale n° 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la legge Regionale n° 35 del 29/12/2020 –Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021 – 2023

• la DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt. 11 e 39, c. 
10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)

• la  DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la DGR n°512/19 nuova struttura organizzativa della giunta regionale approvata con dgr 
n.63/2019 e s.m.i.- assegnazione dirigenti;

• la DGR n°513/19 nuova struttura organizzativa della giunta regionale approvata con dgr 
n. 63/2019 e s.m.i. - assegnazione d'ufficio dei dirigenti –;

• il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di riorga-
nizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7/11/2021;

• il Decreto n°11432 del 10/11/2021 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è stato con-
ferito l’incarico di reggenza del Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provvedi-
torato presso il Dipartimento “Economia e Finanze”;

Attestata sulla scorta dell’istruttoria effettuata la regolarità amministrativa, nonché la legittimità 
e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

Di rettificare il DDS n. 12483 del 06/12/2021 nella parte in cui, per mero errore materiale si 
è dato atto di aver acquisito il Codice Identificativo di Gara: ZA431DFEA1;

Di  dare  atto  che  per  la  procedura  di  affidamento  mediante  Trattativa  Diretta  MEPA n. 
1908848 è  stato  acquisito  il  CIG Z7733E320C,  come indicato  nella  trattativa  allegata  al 
medesimo decreto;

Di confermare il DDS n. 12483 del 06/12/2021 nelle parti non modificate;

Di provvedere:
 alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e  

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
 agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., 

e alle ulteriori pubblicazioni previste nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 
ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.      
                                           

Sottoscritta dal Funzionario redattore
GUZZO GREGORIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STARACE RAFFAELA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1105/2021 
DIPARTIMENTO  ECONOMIA  E  FINANZE  SETTORE  09  -  ECONOMATO, 
LOGISTICA E SERVIZI TECNICI - PROVVEDITORATO 

OGGETTO:  FORNITURA  GEL  IGIENIZZANTE,  DOSATORI  E  PIANTANE 
DESTINATE AI CENTRI PER L'IMPIEGO - RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE 
N° 12483/2021 - CIG: Z7733E320C.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 22/12/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


